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Sprawozdanie ze szkolenia (forum dyskusyjnego) w  
Prokuraturze Okręgowe w Opolu 

 

 

 

Dnia 22 marca 2007 roku członkowie Instytutu Prawa Technologii Informacyjnych (IPTI) 

uczestniczyli w szkoleniu (forum dyskusyjnym) poświęconemu problematyce przestępczości 

komputerowej w Prokuraturze Okręgowej w Opolu. Spotkanie odbyło się w sali 

konferencyjnej Prokuratury. Uczestniczyli w nim prokuratorzy okręgowi i rejonowi opolskiej 

Prokuratury. Zaproszenie dla Fundacji wystosowała Pani prokurator okręgowa Beata 

Kozicka. Fundację reprezentowali: Adam HaręŜa, Ernest Bojek i Tomasz Januszkiewicz. 

Adam HaręŜa wygłosił wystąpienie poświęcone prawnokarnym aspektom przestępczości 

komputerowej (teleinformatycznej). Prelegentem był takŜe komisarz Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Opolu – Janusz Łuszczycki, który skoncentrował się w swoim wystąpieniu na 

metodach pozyskiwania materiału dowodowego z nośników informatycznych. Przedstawione 

zagadnienia wywołały dyskusję, która nawiązywała do kazuistyki i praktycznych problemów 

wynikłych w toku pracy prokuratorskiej. Przytoczone przez praktyków sprawy ujawniają 

naglącą potrzebę ulepszania metod wykrywania przestępstw komputerowych. Na gruncie 

artykułu 267 § 1 powstało takŜe zagadnienie teoretyczne skoncentrowane wokół wykładni 

pojęcia „informacji”.  

Wnioski ze szkoleń uświadamiają rozmiary potrzeb materii badawczej przestępczości 

komputerowej (teleinformatycznej). Skuteczność działania organów ścigania wymaga w tej 

mierze wiedzy specjalistycznej. Charakterystyczna jest interdyscyplinarność zjawiska tego 

rodzaju czynów przestępnych oraz ich niehomogeniczność. ZauwaŜalne jest, Ŝe metody 

działania sprawców i wykorzystywane przez nich technologie ewoluują w błyskawicznym 

tempie. Postęp techniczny i wynikające zeń konsekwencje (równieŜ patologiczne) 

wyprzedzają obowiązujące w tym zakresie normy prawne. Prezentacja omawiająca 

pozyskiwanie materiału dowodowego ujawniła granice wiedzy organów ścigania na 

współczesnym etapie rozwoju technologicznego i metodologii działań. Opisała tym samym 

ograniczenia na jakie napotykają organy i instytucje ochrony bezpieczeństwa i porządku 
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publicznego wykonując swoje funkcje w omawianym przedmiocie. RozwaŜania teoretyczne 

zostały ukierunkowane na próbę ujednolicenia siatki pojęć i kompleksowego dostosowania 

klasycznych instytucji prawa karnego materialnego do fenomenu przestępczości 

teleinformatycznej. 

Fundacja udoskonala metody badawcze w zakresie problematyki i jest gotowa do podjęcia 

współpracy urzeczywistnianej na róŜnorodnych płaszczyznach równieŜ w formie szkoleń. 

Wnioski płynące ze spotkania determinują potrzebę uzupełnienia teoretycznych rozwaŜań 

prawnokarnych dostateczną ilością przykładów praktycznych oraz wiedzą technologiczną.  

        

 


